Протокол № 8

от 19.12.2016 г.

заседания  Совета по делам инвалидов

при главе муниципального района-

главе администрации Октябрьского

муниципального района Пермского края

   Председатель: Поезжаев Г.В.

   Зам. председателя: Ерохина Е.А.

   Секретарь: Епифанова А.И.

   Присутствовали:

     1) Агеева В.В. - начальник отдела по Октябрьскому муниципальному району МТУ № 4 Министерства социального развития Пермского края;

     2) Бажин Л.Ф.            -   председатель районного общества инвалидов;

     3)  Кулигина Н.С. - заместитель начальника Управления, начальник отдела  развития     инфраструктуры, градостроительства и ЖКХ                                Управления ресурсами и   развития  инфраструктуры                    администрации  Октябрьского    муниципального  района                                  Пермского края;

     4) Кулигина Е.А. - начальник Управления Пенсионного фонда в Октябрьском районе;

     5) Мартынюк С.В. -  начальник Районного управления образования Администрации Октябрьского  муниципального района;

     6) Целищева Л.Г. – начальниу Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации Октябрьского муниципального района.

     Отсутствовали: Коровина Е.В., Огородникова Л.А.
Повестка дня:
1.
О подготовке и проведении декады инвалидов в рамках международного дня инвалидов
            Доклад Л.Ф.Бажина – председателя районного общества инвалидов

2.
О ходе реализации муниципальной программы «Доступная среда. Создание условий для социальной интеграции инвалидов Октябрьского муниципального района Пермского края».

            Доклад Ерохиной Е.А. – заместителя главы Октябрьского муниципального района по социальным вопросам
3.    О плане работы  Совета по делам инвалидов при главе муниципального района-главе администрации Октябрьского муниципального района Пермского края на 2017 год.
            Доклад Ерохиной Е.А. – заместителя главы Октябрьского муниципального района по социальным вопросам
4. Разное
0.СЛУШАЛИ: Поезжаева Г.В., о   проекте  повестки дня заседания Совета по делам инвалидов при главе муниципального района- главе администрации Октябрьского муниципального района Пермского края.

     РЕШИЛИ: 1) Информацию принять к сведению.
     1.СЛУШАЛИ: О подготовке и проведении декады инвалидов в рамках международного дня инвалидов.

      Доклад Л.Ф.Бажина, председателя районного общества инвалидов.
      Докладчик ознакомил присутствующих с данной информацией. (Прилагается).

           ВЫСТУПИЛИ:    1) Поезжаев Г.В.
     РЕШИЛИ: 1. Информацию принять к сведению.
                          2. Рекомендовать Бажину Л.Ф., председателю районного общества инвалидов включить межведомственные мероприятия                                  в план работы общества инвалидов района, с целью                                  осуществления взаимодействия с различными                                  ведомствами района. Срок: 1 квартал 2017 года.
     2.СЛУШАЛИ: О ходе реализации муниципальной программы «Доступная среда. Создание условий для социальной интеграции инвалидов Октябрьского муниципального района Пермского края».
       Доклад Ерохиной Е.А. – заместителя главы Октябрьского муниципального района по социальным вопросам
      Докладчик ознакомил присутствующих с данной информацией. (Прилагается) и сообщил о планируемых мероприятиях  в сфере создания доступной среды в 2017 году.
- Планируется провести работы по обеспечению доступности здания коррекционной школы в п. Сарс, МБОУ «Октябрьская СОШ № 2» (выполнение работ по обустройству пандуса и входной группы), а также будет построен современный межшкольный стадион у  МБОУ «Октябрьская СОШ № 2» доступный для инвалидов.

       ВЫСТУПИЛИ:  1)   Поезжаев Г.В.
                                      2) Бажин Л.Ф.
                                      3) Ерохина Е.А.
    РЕШИЛИ: 1. Информацию принять к сведению.
                         2. Рекомендовать:

     2.1. Администрации Октябрьского муниципального района осуществлять работу со СМИ в части освещения деятельности органов местного самоуправления района по формированию доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения и просвещения общественности в вопросах создания доступной среды. Срок: постоянно.
     2.2. Администрации Октябрьского городского поселения принять меры по приведению в соответствие требованиям доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения входной группы здания Администрации Октябрьского городского поселения. Срок: до сентября 2017 года.

     2.3. Управлению ресурсами и развития инфраструктуры Администрации Октябрьского муниципального района, МКУ «Управление капитального строительства администрации Октябрьского муниципального района Пермского края»:

       -  осуществлять контроль за соблюдением строительных норм и правил  по обеспечению доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения на объектах социальной инфраструктуры, на которых выполняются ремонтные работы;
       - приглашать председателя районного общества инвалидов для участия в приемке выполненных работ по обеспечению доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения объектов социальной инфраструктуры, на которых прошли ремонтные работы;

       - ежеквартально предоставлять информацию о принятых мерах.
   Срок: постоянно.

     3. СЛУШАЛИ: О плане работы  Совета по делам инвалидов при главе муниципального района-главе администрации Октябрьского муниципального района Пермского края на 2017 год..

    Доклад Ерохиной Е.А. – заместителя главы Октябрьского муниципального района по социальным вопросам.
    Докладчик ознакомил присутствующих с проектом плана работы на 2017 год. (Прилагается).
  ВЫСТУПИЛИ:    1) Поезжаев Г.В.
    РЕШИЛИ: 1. Информацию принять к сведению.
                         2. Утвердить план работы Совета по делам инвалидов при

                            главе муниципального района-главе администрации

                           Октябрьского муниципального района  Пермского края

                            на 2017 год.
Председатель   Совета                                                                    Г.В. Поезжаев
Секретарь Совета                                                                           А.И. Епифанова

2